
 
 
 
         
              

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองโน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ดวยองคการบริหารสวนตำบลหนองโน อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี มีความประสงคจะ

ดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลหนองโน  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568  โดยเปนไปตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ( พ.ศ.2567 – 2569) ขององคการ
บริหารสวนตำบลหนองโน   

เพ่ือใหการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนตำบลหนองโน มีความคลองตัวเกิดประสิทธิภาพ
และประสิทธ ิผล อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจ ังหว ัดสระบ ุรี                           
เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2547 (และท่ีแกไขเพ่ิมเติม) จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลหนองโน ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.  2568  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1.ประเภทและตำแหนงท่ีรับสมัคร 
    สำนักปลัด 
     - พนักงานจางตามภารกิจ  จำนวน  1  ตำแหนง ดังนี้ 

1.ตำแหนง ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป จำนวน 1 อัตรา 
     กองชาง 
  -พนักงานจางท่ัวไป จำนวน 1 ตำแหนง ดังนี้ 
   1.ตำแหนง พนักงานจดมาตรวัดน้ำ  จำนวน  1  อัตรา    

  (รายละเอียดตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้) 

2. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรร 
    2.1 คณุสมบัติท่ัวไป  
          2.1.1 มีสัญชาติไทย 

           2.1.2 มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ และไมเกิน 60 ป 
           2.1.3 ไมเปนบุคคลลมละลาย 

2.1.4 ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ จนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ี ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน                
ไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด 
ประกอบดวย                           

           (1) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
           (2) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
           (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
           (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฎอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรคตอ
การปฏิบัติงานในหนาท่ีตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด หรือท่ี ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 

 



-2- 
2.1.5 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาพนักงานในพรรค     
         การเมือง 

          2.1.6 ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
          2.1.7 ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดอาญา  
                              เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
            2.1.8 ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออกหรือปลดออกหรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน  
                              ของรัฐ 
            2.1.9 ไมเปนผูเคยกระทำความทุจริตในการสอบเขารับราชการ 
     2.2. คณุสมบัติเฉพาะตำแหนง 

 ผูสมัครรับการสรรหาและเลือกสรรตำแหนงใดจะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนั้นตามท่ี
องคการบริหารสวนตำบลหนองโน กำหนดไวในประกาศรับสมัคร (รายละเอียดตามภาคผนวก ก และภาคผนวก ข 
แนบทายประกาศนี้) โดยสามารถเลือกสมัครไดเพียงตำแหนงเดียว 

3. การรับสมัคร 
    3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคที่จะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ใหยื่นใบสมัครพรอมหลักฐาน  
ดวยตนเองในวันและเวลาราชการ ตั้งแตวันท่ี 30 กรกฎาคม – 8  สิงหาคม  2568 เวลา 08.30น.–16.30 น. 
ณ สำนักปลัด องคบริหารสวนตำบลหนองโน ตำบลหนองโน อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ในวันและ                  
เวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-3672-7646, 084-4521026 

    3.2 หลักฐานการสมัคร 
ผู ประสงคจะสมัครสรรหาและเลือกสรรตองยื ่นใบสมัครดวยตนเอง ตอเจาหนาท่ีรับสมัคร                      

กรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน พรอมทั้งรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อไวในเอกสาร 
ทุกฉบับในวันสมัคร ดังตอไปนี้ 

       3.2.1 สำเนาทะเบียนบานพรอมรับรองสำเนาถูกตอง    จำนวน  1  ฉบับ 
                    3.2.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพรอมรับรองสำเนาถูกตอง    จำนวน  1  ฉบับ 

          3.2.3 รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว   
                         ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 6 เดือน       จำนวน  3  รูป   

3.2.4 สำเนาวุฒิการศึกษาและหนังสือรับรองหรือระเบียนผลการเรียนท่ีระบุสาขาท่ีสมัคร  
                             พรอมฉบับจริง            จำนวน  1 ฉบับ                                   

3.2.5 ใบรับรองแพทย ออกไวไมเกิน 1  เดือน  
3.2.6  หลักฐานอ่ืนๆ เชน สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล สำเนาทะเบียนสมรส ใบทหารกองเกิน                      

                             (สด.9)  (ถามี)   
  
3.3 คาธรรมเนียมในการสมัคร 

                อัตราคาธรรมเนียม 100 บาท (หนึ่งรอยบาทถวน) โดยชำระพรอมกับการยื่นใบสมัครฯและจะไม
คืนไมวากรณีใดๆท้ังสิ้น 

4. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและเลือกสรร 
องคการบริหารสวนตำบลหนองโน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ ในวันท่ี 13  สิงหาคม  2568   

ณ  ที ่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหนองโน  อำเภอเมืองสระบุร ี จ ังหวัดสระบุรี และทางเว ็ปไซต 
www.nongnolocal.go.th 

 

http://www.nongnolocal.go.th/


-3- 
5. วัน เวลา และสถานท่ีสอบ 
วันท่ี  15  สิงหาคม  2568  กำหนดเวลาสอบ ดังนี้ 

ตำแหนง ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 
-สอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) เวลา 09.30 น.– 10.30 น. 
-สอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) เวลา 10.30 น.– 11.30 น. 

ประกาศรายช่ือผูผานการสอบ ภาค ก และ ภาค ข เวลา 13.00 น. เปนตนไป 
-สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) เวลา  14.00 น. 
 ตำแหนง พนักงานจดมาตรวัดน้ำ  
-สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) เวลา  14.00 น. 
ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลหนองโน  อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 

(หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและเลือกสรร)  
โดยผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองสอบผานในแตละภาค (ภาคความรูความสามารถท่ัวไป 

ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงสำหรับตำแหนง ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง) ไมต่ำกวารอยละ 60 
6. เกณฑการตัดสิน 
     ผูผานการสรรหาและเลือกสรรตองไดคะแนนในแตละภาค ไมต่ำกวารอยละ 60 

7. การประกาศรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร 

องคการบริหารสวนตำบลหนองโน จะประกาศผลผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรเรียงตามลำดับ
คะแนนสูงสุดในวันท่ี  18  สิงหาคม  2568 ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลหนองโน  อำเภอเมืองสระบุรี 
จังหวัดสระบุรี และทางเวป็ไซต  www.nongnolocal.go.th      

 8. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
  8.1 การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงตามลำดับที่ผูสอบไดคะแนนสูงสุดลงมา
ตามลำดับในกรณีผูสอบไดคะแนนเทากัน ก็ใหผูท่ีไดลำดับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 
  8.2 บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะข้ึนบัญชีเปนระยะเวลา 1 ป นับแตวันข้ึนบัญชี แตถา
มีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันนี้อีก และไดขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหมแลว บัญชีผู
ผานการสรรหาและเลือกสรรไดในครั้งนี้เปนอันยกเลิก 
  8.3 ผูท่ีไดข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหเปน
อันยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนี้ไวในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร คือ 
   (1) ผูนั้นขอสละสิทธิ์การจางในตำแหนงท่ีสอบได 
   (2) ผูนั้นไมมารายงานตัวทำสัญญาจางภายในเวลาที่องคการบริหารสวนตำบลหนองโน
กำหนด 
   (3) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดเวลาที่จะจางในตำแหนงท่ี
สอบได 
   (4) ผูนั้นไดรับการจางในตำแหนงที่สอบไดไปแลว ใหยกเลิกการขึ้นบัญชีผูนั้นไวในบญัชผีู
นั้นไวในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรครั้งเดียวกัน 

 
 
 
 
 
 

http://www.nongnolocal.go.th/


-4- 
 
9. การส่ังจางและแตงตั้ง 

องคการบริหารสวนตำบลหนองโน จะดำเนินการสั ่งจางและแตงตั้งผู ที ่ผานการสรรหาและ
เลือกสรรไดตามลำดับที่ไดประกาศข้ึนบัญชีไว ภายหลังจากที่ไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวน
ตำบลจังหวัดสระบุรีและจะใหผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดในลำดับแรกมารายงานตัว เพื่อทำสัญญาจางเปน
พนักงานจาง ตามวันเวลาที่กำหนด ถาผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดในลำดับแรกไมมารายงานตัว ตามวัน เวลา
ที่กำหนดไว ใหถือวาผูผานการสรรหาและเลือกสรรสละสิทธิ์ ไมประสงคจะรับการจางพนักงานจางในตำแหนง
ดังกลาว องคการบริหารสวนตำบลหนองโน จะเรียกผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดในลำดับถัดไป ข้ึนมาแทน 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี   21  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 

รอยโท 

             (ศรีวิชัย  ทานะมัย) 
             นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองโน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-5- 
 

สรุปกำหนด วัน เวลา แนบทายประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

องคการบริหารสวนตำบลหนองโน  อำเภอเมืองสระบุรี  จังหวัดสระบุรี 
 

********************************* 
 
 

1.ประกาศรบัสมัคร (ปดประกาศกอนวันรับสมัครไมนอยกวา 5 วันทำการ)  วันท่ี  21 - 29 ก.ค.  2568 
2.รับสมัคร(รับสมัครไมนอยกวา 7 วันทำการ)             วันท่ี  30 ก.ค. - 8 ส.ค.2568 
3.ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและเลือกสรร           วันท่ี  13 ส.ค. 2568 
4.วัน เวลา และสถานท่ีสอบ             วันท่ี  15 ส.ค. 2568 
5.ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร           วันท่ี  19 ส.ค. 2568 
6.การสั่งจางและแตงตั้ง  หลังผานความเห็นชอบจาก ก.อบต.สระบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ก. 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองโน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลท่ัวไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
ลงวันท่ี  21  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 

------------------------------------------ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง และคาตอบแทน 

1.ตำแหนง ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป พนักงานจางตามภารกิจ  สังกัด สำนักปลัด 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรูความสามารถทางวิชาการ ในการทำงาน ปฏิบัติงาน

ดานการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการท่ัวไป ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 ศึกษา รวบรวมขอมูล สถิติสรุปรายงาน และปฏิบัติงาน เพ่ือสนับสนุนการบริหารสำนักงาน ในดานตางๆ 

เชน งานบริหารทรพัยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบรหิารแผนปฏิบัติราชการ งานบริหารอาคารสถานท่ีงาน
จัดระบบงาน งานรักษาความปลอดภัย งานธุรการสารบรรณ และงานสัญญาตางๆ เปนตน  

1.2 จัดเก็บและรักษาขอมูลสถิติเอกสาร หลักฐาน หนังสือราชการ ระเบียบ และ คำสั่งตางๆ ของหนวยงาน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย เพ่ือใหมีขอมูลท่ีสะดวกตอการคนหาและเปนหลักฐานทางราชการ  

1.3 ปฏิบัติงานเลขานุการของผูบริหาร เชน การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสาร สำหรับการประชุม 
เปนตน เพ่ือไมใหเกิดขอผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผูบริหาร  

1.4 จัดเตรียมการประชุม บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม และรายงานอ่ืนๆ เพ่ือใหการบริหารการ
ประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคของหนวยงาน  

1.5 ทำเรื่องติดตอกับหนวยงานและบุคคลตางๆ เพ่ือใหการดำเนินงานบรรลุเปาหมายตามท่ีกำหนด  
1.6 ประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธีเพ่ือใหงานดำเนินการไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
1.7 ชวยติดตามการปฏิบัติตามมติของท่ีประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของผูบริหารของหนวยงาน เพ่ือ

การรายงานและเปนขอมูลประกอบการพิจารณาของผูบังคับบัญชาตอไป  
2. ดานการวางแผนวางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ 

โครงการเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด  
3. ดานการประสานงาน  
3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิดความรวมมือและ

ผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
 3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริงแกบุคคลหรือหนวยงาน ท่ีเก่ียวของเพ่ือสรางความ

เขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  
4. ดานบริการ ตอบปญหา ชี้แจง และใหคำแนะนำเก่ียวกับงานในความรับผิดชอบ ในระดับเบื้องตน แก 

หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือใหผูท่ีเก่ียวของไดทราบขอมูลและเกิดความเขาใจในงานท่ี 
รับผิดชอบ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

 1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
รับรอง 

 
 



-2- 
 2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทางหรือสาขาวิชาการ วางแผน การ

บริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร วิจัย หรือในทางหรือ สาขาวิชาท่ี ก.จ. ,ก.ท. หรือ ก.
อบต. รับรอง  

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา การวางแผน การ
บริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร วิจัย หรือในทางหรือ สาขาวิชาท่ี ก.จ. ,ก.ท. หรือ ก.
อบต. รับรอง ความรูความสามารถท่ีตองการ  

1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
1.1. ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ) ระดับ 1 
1.2. ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ) ระดับ 1  
1.3. ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 

ระดับ 1 
1.4. ความรูเรื่องการจัดการความรู ระดับ 1 
1.5. ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร ระดับ 1  
1.6. ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ ระดับ 2 
1.7. ความรูเรื่องการจัดซ้ือจัดจางและกฎระเบียบพัสดุ ระดับ 1  
1.8. ความรูเรื่องการบริหารทรัพยากรบุคคล ระดับ 1  

2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
2.1 ทักษะการบริหารขอมูล ระดับ 1  
2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร ระดับ 1  
2.3 ทักษะการประสานงาน ระดับ 1  
2.4 ทักษะการบริหารโครงการ ระดับ 1  
2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู ระดับ 1  
2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน ระดับ 1 

  2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ ระดับ 1  
3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  

3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ  
3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์ ระดับ 2  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน ระดับ 1 
3.1.4 การบริการเปนเลิศ ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม ระดับ 1 

3.2 สมรรถนะประจำสายงาน 
3.2.1 การแกไขปญหาและดำเนินการเชิงรุก ระดับ 1 
3.2.2 การคิดวิเคราะห ระดับ 1  
3.2.3 การสั่งสมความรูและความเชียวชาญในสายอาชีพ ระดับ 1 
3.2.4 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน ระดับ 1 

 
 
 
 
 



-3- 
 

อัตราคาตอบแทน 
 1.คาตอบแทนพนักงานจางสำหรับผูมีวุฒิปริญญาตรี ไดรับอัตราคาจาง 15,000  บาท  

2.คาตอบแทนพนักงานจางสำหรับผูมีวุฒิปริญญาโท ไดรับอัตราคาจาง 17,500  บาท  
3.คาตอบแทนพนักงานจางสำหรับผูมีวุฒิปริญญาเอก ไดรับอัตราคาจาง 21,000  บาท  
หรือเปลี่ยนแปลงตามมติคณะรัฐมนตรี 
ระยะเวลาในการจาง 

 มีระยะเวลาในการจางไมเกินคราวละ 3 ป สอดคลองกับกรอบแผนอัตรากำลัง ๓ ป (พ.ศ.๒๕๖7 – ๒๕๖9) 
โดยองคการบริหารสวนตำบลหนองโน จะเรียกผูที่ผานการสรรหาและ เลือกสรรตามลำดับที่ข้ึนบัญชีไว มาทำสัญญา
จางภายหลังจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสระบุรใีหความเห็นชอบแลว 

สิทธิประโยชน 
 ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสระบุรี 

2.  ตำแหนง พนักงานจดมาตรน้ำประปา พนักงานจางท่ัวไป สังกัด กองชาง 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติหนาที่เกี่ยวกับการจดเลขมาตรวัดน้ำและคำนวณปริมาตรน้ำจากมาตรวัดน้ำของผูใชน้ำและปฏิบัติ
หนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหนาที่ หรือตามที่ผู บังคับบัญชา

มอบหมาย 

อัตราคาตอบแทน 
อัตราเงินเดือน   9,000.-บาท  (เกาพันบาทถวน) และคาครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมทั้งสิ้น  

11,000  บาท (หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันบาทถวน) 
ระยะเวลาในการจาง 
ระยะเวลาจางไมเกิน 1 ป  
สิทธิประโยชน 

 ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสระบุรี 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข. 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองโน 
ลงวันท่ี 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
************************************************ 

ตำแหนง ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป (พนักงานจางตามภารกิจ) 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 
1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน)  
    1.1 วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะหและสรุปเหตุผล  
    1.2 วิชาความรูพ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ  

-รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
-พระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ.2540 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
-พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการเมืองพัทยา พ.ศ.2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  
-พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 และท่ีแกไข เพ่ิมเติม 

  -พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.๒๕๕๘  
-ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

     1.3 วชิาภาษาไทย  
     1.4 วชิาภาษาอังกฤษ 
 2. ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

-พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
-พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

  -ความรูเก่ียวกับมาตรฐานการบริหารงานบุคคล (ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล สวน
ทองถ่ิน (ก.ถ.) เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน (และท่ีแกไขเพ่ิมเติม)  

-ความรูเก่ียวกับการพัฒนาระบบราชการ การบริหารทรัพยากรบุคคล การบริหารผลการปฏิบัติงาน หรือการ
พัฒนาทรัพยากรบุคคล เปนตน  

-ความรูเก่ียวกับการวิเคราะหขอมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศ ทะเบียนประวัติ 
  -ความรูเก่ียวกับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือบรรจุเขารับราชการ 
  -ความรูเก่ียวกับการวิเคราะหงาน การกำหนดตำแหนง และการวางแผน อัตรากำลัง  

-ความรูเก่ียวกับระบบบำเหน็จบำนาญ การเสนอขอเครื่องราชอิสริยาภรณ และสวัสดิการอ่ืนๆ 
  -ความรูท่ีเก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ”ของตำแหนงท่ีสมัครสอบ  
 
 
 
 
 
 



-2- 
1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (10๐ คะแนน)  

- โดยการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติสวนตัว ประวัติการทำงาน 
ประวัติการศึกษา พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น และการตอบคำถามของคณะกรรมการในการสัมภาษณ เชน ความรูท่ี
อาจมีความจำเปนตองใช และเปนประโยชนในการปฏิบัติหนาที่ ความสามารถ ประสบการณ ทวงที วาจา อุปนิสัย 
อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมทั้งสังคม และ สิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม 
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ ความเปนผูนำ และบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 
ตำแหนง  พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (พนักงานจางท่ัวไป) 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 
-ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนน 100 คะแนน วิธีการประเมิน คือ สอบสัมภาษณ 

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง หนาที่จากประวัติสวนตัว  ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และ
พฤติกรรม ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่ และความสามารถ ประสบการณ  ทวงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ  ทัศนคติ  การปรับตัว  ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณ ไหวพริบ และบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


